## 2. His youth

And so by Divine Providence, whose pity is better than life, he was destined for study whilst still very young; for, as we are right to believe, in this type of career larger benefits were to be brought forth from this chosen vessel and receptacle of the Holy Spirit.<sup>4</sup> However, at first he made slow progress and was inadequately instructed in the rudiments of elementary education; although the difficulty in learning, which often hampers boys seriously, deterred one of his tender years, his parents' attention served only as a modest encouragement to this discipline until he was sternly rebuked by those about him for his laziness and, either through shame or fear, he fled from his own country and crossed to France. Whilst there he came to his senses, put away childish things,<sup>5</sup> and throwing off his former indifference applied himself earnestly to literary skills, supported by meagre gifts from his friends.

f. 39 Adolescens autem bone spei in scola uirtutum<sup>1</sup> didicit maturius morum disciplinam, et cuius postea erat magister cepit mox tocius honestatis fieri discipulus. | Institutus est itaque tam diu liberalibus et spiritualibus studiis donec magistri nomen mereretur et gradum. Sane quoniam mores ornant scientiam et sine uirtute uidua est omnis sapientia, studuit liberali<sup>a</sup> scientie maritare disciplinam probatissime uite; immunis siquidem ab his quas ministrat mundus uitiorum illecebris, iam tunc quendam religionis, ad quam aspirauit, respirauit odorem. Illa nempe etate, qua iuxta quod<sup>b</sup> corpus corruptibile aggrauat animam,<sup>2</sup> estus feruentior libidinum grauius depascit corda mortalium, in qua etiam pugna plerumque succumbunt seniores et docti, ille uas suum ita Domino sanctificabat<sup>3</sup> ut magisterio spiritus intus cohibente nec ingenite cederet carnalitati nec exteriores expleret uoluptates. Nam nec illum tetigisse mulierem ab ineunte etate usque ad finem uite quisquam unquam audiuit: iam tunc martyr effectus, holocaustum se Domino exhibebat, unde factum est ut quia se mundum seruauit, ferre uasa Domini usque ad centesimum uite annum mereretur,<sup>4</sup> et quia grauius adolescentie certamen superauerat ad forcius infirmioris sexus regimen haut inmerito postmodum assumptus est.

### 3. *Qualiter rexit scolae*

f. 39<sup>v</sup> Reuersus denique a Galliis ad natale solum, de talento scientie quod | copiosius acceperat negociari cepit et tradidit illud pueris et puellis prouincialibus, ex quibus reportauit postea maximum lucrum ad mensam Domini sui.<sup>5</sup> Hii sunt enim primitiui illi in quibus fundatus est ordo de Sempingham, quos adhuc seculares,<sup>c</sup> et ipse habitu secularis, non modo scolaribus<sup>d</sup> rudimentis sed et moralibus et monasticis instituit disciplinis, ita quod pueros a iocandi et uagandi libertate coercitos cogeret secundum statuta monasteriorum silere in ecclesia, cubitare simul quasi in dormitorio, non nisi locis statutis loqui et legere, et alia